
ORDINANAZA CHIUSURA FERRATA

Prot. n. 2484                                                                                                 Ordinanza n. 660

  

  

ORDINANZA CHIUSURA DELLA VIA FERRATA PER GLI ARTISTI PER INTERVENTO DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

  

Il Responsabile del Servizio Tecnico

  

Premesso:

  

-          che dall’anno 2005 risulta aperta sul territorio comunale una Via Ferrata attrezzata sulla
Costa dei Balzi Rossi;

  

-          che al fine di mantenere in perfette condizioni di sicurezza per gli utenti, risulta
necessario effettuare un periodico controllo della Via Ferrata attrezzata;

  

-          che l’Associazione GUIDE ALPINE CUNEO, ditta incaricata per il controllo e
manutenzione della Via Ferrata degli Artisti ha riscontrato la presenza di alcuni massi, lungo il
percorso di discesa in posizione precaria, ed al fine cautelativo ritengono corretto procedere al
disgaggio di predetti massi;

  

Reputato in via cautelare predisporre la chiusura totale al transito della via Ferrata per la
giornata di giovedì 12 giugno dalle
ore 5:00 sino a fine delle lavorazioni di disgaggio
;

  

 1 / 3



ORDINANAZA CHIUSURA FERRATA

Ritenuto pertanto necessario ed indispensabile, per motivi di sicurezza e pubblica incolumità
procedere con la chiusura totale della via ferrata per le motivazioni anzidette;

  

Accertato la non necessità della comunicazione di avvio del procedimento in quanto il presente
provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’art. 13, 1° comma,
della L. 241/1990 e s. m. e i.;

  

Visto l’art. 5, 3° comma, 6, 4° comma e l’art. 37 del D.P.R. 285/1992;

  

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del vigente Codice della Strada;

  

Visto l'art. 50,  2° comma, del T.U. n. 267/2000;

  

  

Visto il Decreto sindacale di attribuzione della Responsabilità del Servizio;

  

O R D I N A

  

-     Di istituire la chiusura totale al transito della via Ferrata per gli Artisti nella giornata di giove
dì 12 giugno dalle ore 5:00 sino a fine delle lavorazioni di disgaggio,
per acconsentire all’esecuzione delle lavorazioni in piena sicurezza;

  

-        Di vietare l’accesso, e la permanenza di persone lungo il percorso della via Ferrata e delle
sue vie di fuga;

  

 2 / 3



ORDINANAZA CHIUSURA FERRATA

-        Di disporre la posizione delle barriere e della segnaletica provvisoria in conformità al
vigente codice della strada;

  

D I S P O N E

  

1)     l’affissione della presente all’Albo Pretorio comunale, sul sito istituzionale, ed in prossimità
della zona di accesso alla via ferrata;

  

2)     l’invio della presente al Servizio di Polizia Municipale in ordine alla corretta esecuzione del
presente provvedimento;

  

Magliolo, 09 giugno 2014

  

Il Responsabile del Servizio Tecnico

  

F.to (Ing. Simone NOLESIO)

  

 3 / 3


